Cômoro Municip
Polócio Jusliniono de

ol de Colotino
Mello e Silvo Netlo

Estodo do Espírito Scinto

rtaoÇÃo N" 0y6/2022

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Deseja ainda o Vereador signatário que os votos
aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de
reconhecimento de um brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões,
Em, 14 de julho de2022

An eto
r - Autor

E-mail: secretariaúDcamaracolatina.es gov.br
COLATINA.ES CEP.:29.700-920 TELFAX: 27 .3722-3444

./-reiffiÍ----<1e/_--=--.!o

O Vereador que esta subscreve, requer a V gxa.,

Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja
endereçada cópia da presente Moção de Aplausos para Bento Dalla
Bernardina Becevelli, B anos, atleta federado pela equipe colatinense 3 SWIM
de Nataçâo.

Ressalta o Vereador que é com grande satisfação
que temos acompanhado a louvável trajetória esportiva do homenageado.
Atualmente é o número 1 no Ranking Brasileiro de Nataçáo na categoria Pré
Mirim em 5 provas diferentes.

Recentemente disputou o Campeonato Sudeste
Mirim e Petiz no Minas Tênis Clube de Belo Horizonte, competiçáo organizada
pela Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos - CBDA (competiçáo
mais importante do país na idade), das 3 provas disputadas, foi ouro em duas
(50m livre e 50m peito) e foi prata nos 50m borboleta.

Esclarece que exemplos como o de nosso
homenageado trazem inspiraçáo para todos e evidenciam cada vez mais a
perseverança e dedicação ao esporte. Que sua trajetória seja repleta de
bençãos e que colha muitos frutos pessoais e profissionais.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.